
社会福祉法人聖寿会　養護老人ホーム聖寿園

ホ
ー
ム
喫
茶

２０２４年

１０月 発行

秋 号

社会福祉法人聖寿会 養護老人ホーム聖寿園

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉510番地2

TEL (099)273‐3869 FAX (099)273-3871

１１月

お風呂の日 月９回（土日）

１日〔金〕対話会・献立説明会 ７日〔木〕愛ランド・誕生会 １４日〔木〕火災避難訓練・図書販売 ２０日

〔水〕おやっとさぁ ２１日〔木)春咲球根植え・ホーム喫茶 ２８日（木）テイクアウトの日・ボランティア

******************************************************************************

１２月 お風呂の日 月7回(土日）

2日〔月〕対話会・献立説明会 5日〔木〕愛ランド・健康体操(レク） 10日〔火〕ボランティア １2日〔木〕忘年

会 １6日〔月〕おやっとさぁ 19日（木）誕生会 ２6日（木）クリスマス会 27日〔金〕餅つき

******************************************************************************

～面会について～

必ず、電話にて予約をお願い致します。面会時間 午前9：30～11：30s午後13：30～16：30

感染状況により、予期せず面会中止や内容変更することもあります。予め、ご了承くださいませ。

※衝立越し２名まで１０分、３名より窓越し面会となります。

Ｒ６年度 敬老会祝賀会

おめでとうございます
『ホームページ』でも、聖寿園の

活動状況を公開しております！

携帯でも、ぜひご覧下さい！
QRコード

聖寿園便り

８月末に台風10号が来ましたが、

その１週間ほど前の、８/２１に風

水害避難訓練を行い、普段以上に身

にしみた訓練となりました。 入園

者様と避難場所である、育英館様の

体育館へ移動し、その後非常食等を

運び込みました。 緊急時は、想定

外のことが起こり、慌てる可能性が

高い為、こういった訓練時に、都度

意見を出し合い、今後へ活かすとと

もに、日々注意を図ってまいります。

風水害避難訓練

健

康

体

操

行 事 予 定 表



民謡の柳元先生による演舞

入園者様代表への記念品贈呈

楽しく観覧されていました

敬 老 祝 賀 会

理事長よりあいさつ 米寿者様への記念品贈呈

施設長よりあいさつ

誕 生 会（8.9月生）を

行ないました。午後からは

レクも楽しまれました、お

誕生日の皆様、おめでとう

ございます

園外ドライブ

～彼岸花✿編～

下谷口へ彼岸花を見に行きました。田んぼの

中に赤い花が映えて、美しい光景でした。

「あ～きれい」「彼岸花には、ちゃんとした

名前があるんだよ」と楽しそうにされていま

した。トンボが飛び交う、晴天の日に外へ出

かけて、リフレッシュしていただけたと思い

ます。

９月２６日にＲ６年度の敬老祝賀会を入園者の

皆様とともに、開催致しました。

職員一同、皆様のご健康と幸せを心からお祈り

申し上げます.皆様からは「楽しいかった」、

「とても美味しい」とのお声をいただきました。


